
Smlouva  o dílo č. SML-PMŠ/K13/02/2019  
uzavřená podle § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., OZ, v platném znění  

 
 

čl. 1  Smluvní strany 
 

1.1.  Objednatel:   Podniky města Šumperka a.s. 
                                             Slovanská 255/21 
                                             787 01 Šumperk 
         Zastoupený:   Mgr. Patrikem Tomášem Pavlíčkem, statutárním ředitelem  
         Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 
         Č. účtu:   1905742329/0800 
         IČO:    65138163 
         DIČ:   CZ65138163 
         Zapsaný:  u Krajského soudu v Ostravě, B 1224 
 
1.2.   Zhotovitel:  SATEZA a.s. 
                                             8. května 2948/41A 
                                             787 01 Šumperk 
         Zastoupený:  Ing. Romanem Mackem, předsedou představenstva 
         Pověřený jednaním 
         ve věcech techn.: Ing. Jan Semrád, Miloš Opluštil                                 
         Bankové spojenie:   Komerční banka a.s.  
         Č. účtu:    5806310297/0100 
         IČO:   253 50 129 
         DIČ:    CZ25350129 
         Zapsaný:  u Krajského soudu v Ostravě, B 1350 
          
 

čl. 2  Předmět smlouvy 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednavatel převzít dílo:  

„Oprava hlavního kotle č.3 HVP 1500 na TZ K13 – Hybešova, Šumperk“. 
 

2.2. Provedení opravy 1 ks kotle HVP 1500 na TZ K13 – Hybešova, Šumperk   
výr.č. 245/1995 v rozsahu výměny trubkovnic 1. a 2. tahu a vlastní výměny žárových 
trubek 1. a 2. tahu včetně obroušení a zavaření, dodávky trubek a souvisejících 
montážních prací a předepsaných zkoušek a atestů po opravě. 

 
 

čl. 3  Doba plnění 
3.1. Zhotovitel sa zavazuje provést dílo a předat ho objednateli v termínu do 15.07.2019: 
 

čl. 4  Cena, fakturace a platební podmínky 
4.1. Smluvní  strany se dohodly na ceně díla podle cenové nabídky ze dne 25.2.2019 ve výši 

160.400,- Kč (slovy: jedno sto šedesát tisíc čtyři sta korun českých). 
 
4.2. Uvedená cena je bez DPH. DPH bude doúčtováno ve smyslu  cenových předpisů 

platných v den fakturace. 
 
4.3.   Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do 14 dnů od jejího doručení. 



 2 
 

 
čl. 5  Další ujednání 

5.1.    Zhotovitel se zavazuje: 
Udržovat  na pracovišti pořádek a čistotu, odstranit na svoje náklady všechny nečistoty 
a odpady vzniklé v souvislosti s výkonem prací zhotovitele. 

 
 

čl. 6  Zodpovědnost  za škody a záruka 
6.1. Každá ze smluvních stran zodpovídá druhé straně za škodu, která jí vznikne porušením 

povinností vyplývajících  z této smlouvy, anebo právních předpisů druhou stranou a je 
povinná jí uhradit, pokud: 
a) prokáže, že porušení povinností bylo způsobené okolnostmi vylučujícími 

zodpovědnost a nebo: 
b) nesplnění jejich  povinností bylo způsobené konáním druhé strany, anebo 

nedostatkem spolupráce, ke které se druhá smluvní strana zavázala. 
 

6.2. Vyjmuté ze záruky zhotovitele jsou škody, které nastaly ohněm, mrazem, nedodržením 
provozních a obslužných předpisů neodborným zacházením a přirozeným 
opotřebováním. 
 

6.3. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu své práce v trvání 24 měsíců ode dne jejího odevzdání 
a převzetí. Záruka se nevztahuje na takové závady zařízení, které vznikly průkazně 
nerespektováním pokynů dodavatele, resp. porušením platných norem a právních 
ustanovení, či neodborným zásahem do zařízení. Záruční doba na dodaný materiál 
a výrobky je podle záručních podmínek výrobců. 
 

6.4. Ve smyslu Zápisu o převzetí díla bude odevzdaná technická dokumentace s příslušnými 
zárukami a protokoly o vyhrazených technických zařízeních. 

 
 

Čl. 7  Záverečné ustanovení 
7.1. Tato smlouva je vyhotovená ve 4 vyhotoveních, kdy po oboustranném podpisu obdrží 

každá smluvní strana po dvou vyhotoveních. 
 
7.2. Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky. 
 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřená 
po vzájemném projednání, dle jejich svobodné vůle, určite a srozumitelně, nebyla 
uzavřena v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost této smlouvy stvrzují obě 
strany svými podpisy. 
 

7.4. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 

V Šumperku dne 13.03.2019 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:                                                             Za objednatele: 


